СОГЛАСОВАНО
от «РАБОТНИКОВ»

Председатель профсоюзного
комитета муниципального казенного
учреждения дополнительного
образоваьщя-щетеко-юношеская
спорте
муниц ования город-
куро{

от «

С.И. Калашян

20

УТВЕРЖДЕНО
от «РАБОТОДАТЕЛЯ»

Директор муниципального казенного
учреждения дополнительного
образования детско-юношеская
спортивная школа № 3
муниципального образования город-

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

Муниципального казенного учреждения дополнительного образования
детско-юношеская спортивная школа №3 муниципального образования

город-курорт Анапа

принятому на общем собрании трудового коллектива 07.12.2015 г.,
уведомительная регистрация коллективного договора МКУ ДО ДЮСШ №3
№ 186-Г от 10.12.2015г.:

На основании постановления администрации муниципального
образования город-курорт Анапа №723 от 10 марта 2017 года "Об
утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников
муниципальных организаций муниципального образования город-курорт
Анапа, осуществляющих деятельность в области физической культуры и
спорта" (в действующей редакции с изменениями и дополнениями),
постановления главы муниципального образования город-курорт Анапа от 28
ноября 2008 года №387 «О введении отраслевых систем оплаты труда
работников муниципальных учреждений муниципального образования
город-курорт Анапа» (в действующей редакции с изменениями и
дополнениями),

Общим собранием трудового коллектива протокол №1 от 09.01.2019
года решили:
Внести изменения в приложение №2 к коллективному договору «Положение
об оплате труда работников муниципального казенного учреждения
дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа №3
муниципального образования город-курорт Анапах. Государс̂ аснояарското°̂ яреадвнив

Н астоя щ ее и зм ен ен и е  в ступ ает  в си л у  q  “̂ Ш 1ш т а ст,пвда?юанйЯРа ^ апа“J * Уведомительная регистрация коллективного
расп ростран я ется  на п р авоотн ош ен и я, в озн и к ш и е с 1 январябШ Ш  подаяния

Дата С9. 0/.J0/9 № /гГб-/7 (2ST/О /.
О Т Д Е Л  ТО ОТ i n  ft

наименование должности, подпись, Ф.И.
Щ !Ш Г

курорт

В. Труфанов

2 0 ' ^ г .

Приложение №1 к «Положению об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения дополнительного образования
детско-юношеская спортивная школа №3 муниципального образования
город-курорт Анапа» изложить в новой редакции:

«П РИ ЛО Ж ЕН ИЕ № 1
к Положению об оплате труда

работников муниципального
казенного учреждения дополнительного
образования детско-юношеская
спортивная школа №3 муниципального
образования
город -  курорт Анапа

I. М ИНИМ АЛЬНЫ Е РАЗМ ЕРЫ
БАЗОВЫ Х ОКЛАДОВ (БАЗОВЫХ Д О ЛЖ Н О СТН Ы Х  ОКЛАДОВ)

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ  И ПОВЫ Ш АЮ Щ ИЕ КО ЭФ Ф И Ц И ЕН ТЫ  К БАЗОВЫМ
ОКЛАДАМ (БАЗОВЫ М  ДО ЛЖ Н О СТН Ы М  ОКЛАДАМ) ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

ПО П РО Ф ЕССИ О Н А ЛЬН Ы М  КВАЛИФ ИКАЦИОННЫ М  ГРУППАМ
М КУ ДО ДЮ СШ  №3

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные
к квалификационным группам

Минимальный
повышающий
коэффициент

1 2 3
1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической

культуры и спорта первого уровня

с 1 января 2019 года: базовый оклад -  6 170 рублей
2-й квалификационный
уровень

спортивный судья, спортсмен, спортсмен
ведущий

0,02

2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической
культуры и спорта второго уровня

с 1 января 2019 года: базовый оклад -  6 917 рублей
с 1 января 2019 года: установленный оклад -  7 038 рублей

1 -й квалификационный
уровень

инструктор по адаптивной физической
культуре, инструктор по спорту, спортсмен-
инструктор, инструктор по физической
культуре, тренер-инструктор, тренер-
массажист, тренер-механик, тренер-оператор
видеозаписи

0,00

2-й кватификационный
уровень

инструктор-методист по адаптивной
физической культуре, инструктор-методист
физкультурно-спортивных организаций,
тренер, тренер-преподаватель по спорту,
тренер-преподаватель, тренер по адаптивной
физической культуре

0,04

3-й кватификационный
VTOBCHb

старшие: инструктор-методист по адаптивной
физической культуре, инструктор-методист

0,15

физкультурно-спортивных организаций,
тренер-преподаватель по спорту, тренер-
преподаватель по адаптивной физической
культуре

I  ГЗрс ;  есеиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
:*:гйзовательных организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической

культуры и спорта, второго уровня
с 1 января 2019 года: базовый оклад -  6 587 рублей

с 1 января 2019 года: установленный оклад -  6 708 рублей
I-:': квалификационный тренер-преподаватель, хореограф, тренер
уровень по акробатике

0,04

5-й хз-втификацнонныи старшие: инструктор-методист по адаптивной
уровень физической культуре, тренер-преподаватель по

адаптивной физической культуре, тренер-
преподаватель

0,15

3. Профессиональная квалификационная группа должностей работников
____________физической культуры и спорта третьего уровня____________

с 1 января 2019 года: базовый оклад -  7 849 рублей
'--й квалификационный
уровень

специалист по подготовке сборных команд,
тренер-врач, тренер-инженер, тренер сборной
команды, инструктор по труду, инструктор по
физической культуре

0,00

2-й квалификационный
уровень

старший тренер сборной команды,
концертмейстер, педагог дополнительного
образования, педагог-организатор, социальный
педагог

0,07

5-й квалификационный
уровень

воспитатель, педагог-психолог, старший
педагог дополнительного образования

0,09

с 1 января 2019 года: базовый оклад -  9 557 рублей
-й квалификационный

утювень
методист, инструктор-методист 0,00

5 1. ГЗрофессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
образовательных организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической

культуры и спорта, третьего уровня
с 1 января 2019> года: базовый оклад -  7 475 рубля

12-й квалификационный
> равен ь

концертмейстер, педагог дополнительного
образования, педагог-организатор, социальный
педагог

0,07

3-# квалификационный
у'гсвень

воспитатель, педагог-психолог, старший
педагог дополнительного образования

0,09

с 1 января 2019 года: базовый оклад -  9 101 рубль
’ I-й  квалификационный

урптнь
методист, инструктор-методист 0,00

II. БАЗОВЫ Е Д О ЛЖ Н О СТН Ы Е ОКЛАДЫ
II М ИНИМ АЛЬНЫ Е ПОВЫ Ш АЮ Щ ИЕ КО ЭФ Ф И Ц И ЕН ТЫ  К

ДО ЛЖ Н О СТН Ы М  ОКЛАДАМ ПО П РО Ф ЕССИ О НА ЛЬН Ы М
КВАЛИФИКАЦИОННЫ М  г р у п п а м о б щ е о т р а с л е в ы х  д о л ж н о с т е й

СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖ АЩ ИХ М КУ ДО ДЮ СШ  №3

Квалификационный Должности, отнесенные к квалификационным Минимальный
уровень группам повышающий

коэффициент
1 2

3

1. Общеотраслевые должности служащих первого уровня
Базовый должностной оклад:

с 1 января 2018 года -  5253 рубля;
с 1 января 2019 года -  5516 рублей

1 квалификационный
уровень

Делопроизводитель 0,00

2 квалификационный
уровень

должности служащих 1 квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться
производное должностное наименование
«старший»

0,02

2. Общеотраслевые должности служащих второго уровня
Базовый должностной оклад:

с 1 января 2018 года-5341  рубль;
с 1 января 2019 года -  5609 рублей

1 квалификационный
уровень

инспектор по кадрам, техник (всех
наименований)

0,00

2 квалификационный
уровень

заведующий хозяйством 0,04

3. Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
Базовый должностной оклад:

с 1 января 2018 года -  5876 рублей;
с 1 января 2019 года -  6170 рублей

1 квалификационный
iуровень

инженер (всех наименований), специалист по
кадрам, специалист по охране труда,
электроник, экономист (всех наименований),
юрисконсульт

0,00

2 квалификационный
уровень

должности служащих 1 квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться II
внутридолжностная категория

0,07

3 кватификационный
вровень

должности служащих 1 квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться I
внутридолжностная категория

0,10

-  кватификационный
уровень

должности служащих 1 квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться
производное должностное наименование
«ведущий»

0,20

!5 кватификационный
товень

главные специалисты в отделах, отделениях,
лабораториях, мастерских

0,30

4. Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
Базовый должностной оклад:

с 1 января 2018 года -  8011 рублей;
с 1 января 2019 года -  8412 рублей

■вали эикационный
ттевень

начальник отдела 0,00

. : эикационный
«товень

главный (инженер, экономист) 0,10

зал? эикационный директор (начальник, заведующий) филиала,
другого обособленного структурного
подразделения

0,20

III. ОКЛАДЫ  РАБОЧИХ, ПО КВАЛИФ ИКАЦИОННЫ М  РАЗРЯДАМ
РАБОТ В СООТВЕТСТВИИ II ЕДИНЫ М  ТАРИФ НО-КВАЛИФ ИКАЦИОННЫ М

СПРАВОЧНИКОМ

Квалификационный разряд работ Базовый оклад
(рублей)

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 5422
2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 5516
3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 5609
4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 5702
5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 5798
6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 5981
7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 6170
8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 6356
.»

Выписка из протокола № 1
собрания трудового коллектива

муниципального казенного учреждения дополнительного образования
детско-юношеской спортивной школы №3

муниципального образования город-курорт Анапа

от 09.01.2019 г. г-к Анапа

Председатель собрания: Труфанов Вячеслав Валерьевич
Секретарь собрания: Козинец Наталья Руслановна

Всего численность работников: 24 человек
Присутствовали: 24 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Внести изменения и дополнения в Коллективный договор МКУ ДО ДЮСШ
№3 от 10.12.2015 г. №186-Г
1.1. Внести изменения и дополнения в «Положение об оплате труда
работников МКУ ДО ДЮСШ № 3», Минимальные размеры окладов
(должностных окладов) заработной платы и повышающие коэффициенты к
окладам (должностным окладам) по профессиональным квалификационным
группам работников Муниципального казенного учреждения
дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа №3
муниципального образования город-курорт Анапа.
ГОЛОСОВАЛИ:
за 24 чел.,
против 0 чел.,
воздержались 0 чел.
РЕШИЛИ:
1.Внести изменения и дополнения в Коллективный договор МКУ ДО ДЮСШ
№3 от 10.12.2015 г.№ 186-Г
1.1.В «Положение об оплате труда работников МКУ ДО ДЮСШ № 3»,
Минимальные размеры окладов (должностных окладов) заработной платы и
повышающие коэффициенты к окладам (должностным окладам) по
профессиональным квалификационным группам работников
Муниципального казенного учреждения дополнительного образования
детско-юношеская спортивная школа №3 муниципального образования
город-курорт Анапа.

Председатель

Секретарь

В.В.Труфанов

Н.Р. Козинец